

OFERTĂ

Către: **Primaria Ghiliceni MD-2000, MOLDOVA, Telenești, s. Ghiliceni, Raionul Telenești, MD5820**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, N. Rozembac - director

reprezentanți ai ofertantului SRL MARNICMIH

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm lucrările de **Lucrări de asfaltarea a drumurilor** pentru suma **fără TVA de 362 193,74 lei**, la care se adaugă **taxa pe valoarea adăugată** în cuantum de **72 438,76 lei MD** suma totală fiind **434 632,50 lei MD** (incl. TVA 20%)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările termen de 24 ore după primirea dispoziției de începere și să **executăm lucrările termen de 30 zile.**

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (sasezeci) zile**(durata în litere și în cifre), respectiv pînă la data de **29 decembrie 2023** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 26/10/2023

N. Rozembac, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL MARNICMIH

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor __-__ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară în valoare de __-%__ din suma contractului sau rețineri succesive din procesele verbale de executare în cazul în care părțile vor negocia
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate __1 ani de la recepția lucrărilor__.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **24 ore**.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **la discreția autorității contractante**

Ofertant,

(semnătura autorizată)

**Lucrari de asfaltare a
drumurilor. Primaria satului
Ghiliceni, raionul Telenesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 434 632,50 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t	0,4700	12 272,5000 0,0000	5 768,0750 0,0000
2	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	788,0000	208,5320 4,5000	164 323,216 0 3 546,0000
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t	0,2400	12 272,5000 0,0000	2 945,4000 0,0000
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	788,0000	187,6510 3,7500	147 868,988 0 2 955,0000

	Total	Lei	320 905,69
	Asigurari sociale	24 %	1 560,24
	Total		322 465,93
	Cheltuieli de regie	8 %	25 797,28
	Total		348 263,21
	Beneficiu de deviz	4 %	13 930,53
	Total		362 193,74
	TVA	20 %	72 438,76
	Total deviz:		434 632,50
	Inclusiv salariu		6 501,00

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Chiliceni, raionul Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de asfaltare a
drumurilor. Primaria satului
Ghiliceni, raionul Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 434 632,50 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	86,6800	75,00	6 501,0000
Total manopera						6 501,00

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	92,9840	1 600,00	148 774,4000
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	74,0720	1 810,00	134 070,3200
3.	14211022000001	Nisip bitumat (b/a mare)	t	2,3640	1 600,00	3 782,4000
4.	14211022000002	Nisip bitumat (b/a mici)	t	2,3640	1 810,00	4 278,8400
5.	23203226000401	Bitum	t	0,7313	11 800,00	8 629,3400
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	21,2760	25,00	531,9000
Total materiale de construcții						300 067,20

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2130	395,00	84,1350
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,3772	390,00	3 657,1080
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	9,3772	390,00	3 657,1080
4.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,3772	740,00	6 939,1280
Total utilaje de construcții						14 337,49

Total	Lei	320 905,69
Asigurari sociale	24 %	1 560,24
Total		322 465,93
Cheltuieli de regie	8 %	25 797,28
Total		348 263,21

Beneficiu de deviz	4 %	13 930,53
Total		362 193,74
TVA	20 %	72 438,76
Total deviz:		434 632,50

Intocmit

SRL MARNICMIH
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Chiliceni, raionul Telenesti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de asfaltare a drumurilor.
Primaria satului Ghiliceni, raionul Telenesti****Investitor Primaria s. Chiliceni, raionul
Telenesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2	t			12 272,5000 0,0000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 800,00	12 154,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	395,00	118,50
2	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			208,5320 4,5000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	75,00	4,50
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 600,00	188,80
	142110220000001	Nisip bitumat (b/a mare)	t	0,0030	1 600,00	4,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	25,00	0,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	390,00	2,57
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	390,00	2,57
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	740,00	4,88
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			12 272,5000 0,0000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 800,00	12 154,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	395,00	118,50
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			187,6510 3,7500
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	75,00	3,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 810,00	170,14
	142110220000002	Nisip bitumat (b/a mici)	t	0,0030	1 810,00	5,43
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	390,00	2,07
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	390,00	2,07
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	740,00	3,92

APROBAT:**Intocmit**
SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria s. Chiliceni, raionul Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.